[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 октября 2021г.                                              с. Уват                                         № 11
О назначении общественных обсуждений по проекту программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Думы Уватского сельского поселения от  05.10.2021 № 41 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства», руководствуясь Уставом Уватского сельского поселения:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год.

2. Разместить проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год, подлежащее рассмотрению на общественных обсуждениях, на странице Уватского сельского поселения официального сайта администрации Уватского муниципального района в разделе «Муниципальный контроль».
3. Провести общественные обсуждения по проекту программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год на странице Уватского сельского поселения официального сайта администрации Уватского муниципального с 01.10.2021 года по 01.11.2021 года.
4. Предложения по результатам рассмотрения проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год почтовым отправлением либо лично на адрес: 626170, Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Ленина, 77, каб. 209, тел. (34561) 2-16-58, на электронную почту; e-mail: uvatskaya_adm@mail.ru.

5. Организатором проведения общественных обсуждений определить администрацию Уватского сельского поселения.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского сельского поселения Уватского муниципального района и размещению на странице «Уватского сельского поселения» официального сайта Уватского муниципального района в сети «Интернет» в подразделе «Общественные обсуждения» раздела «Муниципальный контроль».
7. Настоящее постановление вступает в действие со дня обнародования      и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                             В.А. Елесин